

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Edukacja](#)

XVI Ranking Szkół Wyższych Perspektywy 2015



Uniwersytet Jagielloński i Uniwersytet Warszawski zwyciężyły *ex aequo* w XVI Rankingu Szkół Wyższych Perspektywy 2015. Na trzecim miejscu ponownie znalazł się **Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu**. Na kolejnych miejscach plasują się trzy najlepsze polskie politechniki: na miejscu czwartym *ex aequo* **Politechnika Warszawska** i **Politechnika Wrocławska**, a tuż za nimi **Akademia Górniczo-Hutnicza im. St. Staszica** w Krakowie.

W grupie uczelni niepublicznych ponownie sukces **Akademii Leona Koźmińskiego**, która i w tym roku obroniła tytuł najlepszej niepublicznej uczelni w Polsce. Tuż za nią **SWPS Uniwersytet Humanistycznospołeczny**, uczelnia, która od poprzedniego rankingu nie tylko uzyskała status uniwersytetu, ale też o połowę zmniejszyła dystans do lidera. Na trzecim miejscu **Polsko-Japońska Akademia Technik Komputerowych w Warszawie**. W rankingu państwowych wyższych szkół zawodowych pierwsze miejsce zajęła ponownie **PWSZ im. Prezydenta St. Wojciechowskiego** w Kaliszu.

Już po raz szesnasty Fundacja Edukacyjna "Perspektywy" ogłasza wyniki Rankingu Szkół Wyższych. **W tym roku oceniono 87 uczelni akademickich, 70 magisterskich uczelni niepublicznych, 30 państwowych wyższych szkół zawodowych oraz aż 43 kierunki studiów** - *Nasz Ranking to nie tylko narzędzie, które, mądrze wykorzystane, może posłużyć maturzystom i ich rodzicom w wyborach edukacyjnych. Ranking to także kompendium wiedzy o aktualnym stanie polskiego szkolnictwa wyższego, panoramiczne zdjęcie wykonane tu i teraz, przedstawiające nasze uczelnie i ich ambicje z różnych, ale nieprzypadkowo dobranych perspektyw* - mówi **Waldemar Siwiński**, prezes Fundacji Edukacyjnej "Perspektywy", twórca polskich rankingów edukacyjnych.

Prof. dr hab. **Michał Kleiber**, szef Kapituły Rankingu, b. prezes PAN podkreśla, że Ranking może być także drogowskazem dla uczelni. *Na podstawie wiedzy płynącej z bieżącej analizy trendów w rankingach na świecie oraz mądrości zgromadzonej w ciągu 16 już lat doświadczeń podpowiadamy, w którą stronę należałoby się w przyszłości profilować, jakie aspekty działalności rozwinąć, jakie wyznaczyć priorytety. Tak widziany Ranking może stać się ważnym impulsem dla budowania kultury jakości na uczelni. Zwłaszcza, że trudno znaleźć drugi tak rozbudowany, ranking na świecie!*

Po raz kolejny publikowany jest **Ranking Kierunków Studiów**, obejmujący aż **43 główne kierunki lub grupy kierunków studiów (o 6 więcej niż przed rokiem)**. To najważniejsza część badania z punktu widzenia kandydatów na studia.

Kapituła przyznała w tym roku nagrody specjalne: Nagrodę Kuźnia Kadr 2015 oraz Nagrodę Awans 2015. Kuźnia Kadr 2015 to uczelnia, która zanotowała największe postępy w kształceniu kadr naukowych. Laur przypadł w udziale **Akademii Obrony Narodowej**.

Nagroda Awans 2015 za najbardziej efektowny skok do grupy najlepszych uczelni została przyznana w dwóch kategoriach: w grupie uczelni akademickich otrzymał ją **Uniwersytet Łódzki**, który

awansował o 5 miejsc (z 21. na 16. miejsce), a w grupie niepublicznych uczelni magisterskich nagrodę tę otrzymała **Krakowska Akademia im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego**, która awansowała z 12. miejsca na 7.

Informacje na temat metodologii Rankingu Szkół Wyższych 2015, składu Kapituły, prezentacje wiodących uczelni i wydziałów, szczegółowe tabele rankingowe (łącznie 77 zestawień) znajdują się pod adresem www.ranking.perspektywy.pl

Dodatkowych informacji udziela red. Anna Wdowińska, tel. 609 999 514
a.wdowinska@perspektywy.pl

<http://laboratoria.net/edukacja/23731.html>

Informacje dnia: [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedzin na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#) [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedzin na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#) [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedzin na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#)

Partnerzy